SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2025

(Cifras en Pesos)

IC-ECSF-04-2505

Origen

Aplicacion

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

122,381,451.29
64,502,633.32

59,546,437.16
4,956,196.16
0.00

0.00
0.00
57,878,817.97
0.00
0.00

57,878,817.97

0.00

0.00
4,352,109.40
4,352,109.40
2,129,660.53
0.00
2,201,257.87
0.00

0.00

0.00

0.00
21,191.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

60,709,006.07
29,975,569.88
18,887,559.36

0.00
11,088,010.52
0.00

0.00
30,733,436.19
0.00

0.00
19,963,516.95
8,597,373.60
2,172,545.46

0.18
0.00
0.00
3,773,584.92

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

3,773,584.92
0.00

0.00
3,773,584.92
0.00

0.00

0.00
62,250,969.70
0.00

0.00

0.00

0.00
62,250,969.70
33,956,077.07
28,293,458.07
0.00

0.00

1,434.56

0.00

0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

RODOLFO DOMINGUEZ MONROY

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

JESUS MARIO CORRALES LUGO

JEFE DE DEPTO. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Pagina 1 de 1



