

## ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2025

(Cifras en Pesos)

IC-ECSF-04-2505

	Origen	Aplicación
ACTIVO	122,381,451.29	60,709,006.07
ACTIVO CIRCULANTE	64,502,633.32	29,975,569.88
Efectivo y Equivalentes	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	18,887,559.36
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	59,546,437.16	10,001,000.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	4,956,196.16	
nventarios	0.00	0.00
Almacenes		11,088,010.52
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	57,878,817.97	30,733,436.19
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proc	ceso	19,963,516.95
Bienes Muebles		8,597,373.60
Activos Intangibles		2,172,545.46
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Biene	es 57,878,817.97	
Activos Diferidos		0.18
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulante		0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
PASIVO	4,352,109.40	3,773,584.92
PASIVO CIRCULANTE	4,352,109.40	
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2,129,660.53	
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	2,201,257.87	
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administració	n a Corto Plazo 0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	21,191.00	
PASIVO NO CIRCULANTE		3,773,584.92
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo		3,773,584.92
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	n a Largo Plazo 0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO		62,250,969.70
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO	0.00	62,250,969.70
		33,956,077.07
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)		
Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos	0.00	28,293,458.07 0.00
Revaluos Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	1,434.56
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION	N DE LA HACIENDA 0.00	0.00
	V DE LA NACIENDA U.UU	0.00
PUBLICA/		e ==
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Esta	ados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsab	ilidad del emisor.

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

JEFE DE DEPTO. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS